БашҠортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
АР АУЫЛ СОВЕТЫ
 ауыл биЛӘмӘҺе  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АРСЛАНОВСКИЙ сельсовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район
Республики Башкортостан

                    КАРАР                                                              РЕШЕНИЕ
             14 «июль»  2022 й.                       №  22                    14 «июля»  2022 г.
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Арслановский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 02 апреля 2021 года № 9 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Арслановский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан предназначенного для предоставления во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Арслановский сельсовет, в целях оказания мер имущественной поддержки путем предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Совет сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Арслановский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 02 апреля 2021 года № 9 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Арслановский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан предназначенного для предоставления во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующее изменение:
-пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Формирование и ведение перечня осуществляются Администрацией сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на основе ежегодно представляемых до 1 сентября текущего года Муниципальным казенным учреждением «Управление муниципальным имуществом и организацией торгов» муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан (далее - Уполномоченный орган) предложений на очередной год по включению в перечень муниципального имущества муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на основе ежегодно представляемых предложений об актуализации перечня, направляемых в Уполномоченный орган в срок до 1 сентября текущего года:
органов государственной власти Российской Федерации;

органов государственной власти Республики Башкортостан;

органов местного самоуправления;

муниципальных унитарных предприятий (с согласия собственника имущества);

общероссийских некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";

акционерного общества "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства";

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход";

субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".

Представляемые сведения должны содержать в себе следующую информацию об указанном в пункте 2 настоящего Порядка муниципальном имуществе сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан:

a) наименование и вид объекта муниципального имущества сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан;

 б) местонахождение;

 в) кадастровый номер (при наличии);

 г) основные характеристики объекта;

 д) наличие правообладателей и их количество;

 е) срок действия договора (при наличии);

 ж) информация о подключении к сетям инженерной инфраструктуры, транспортной доступности (при наличии)»

      2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения

Арслановский сельсовет

муниципального района

Чишминский район

Республики Башкортостан                                 _________________   И.Р.Курамшин